ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Контрольно-счетной палаты
города Курска
от 23.08.2009 №27
(в редакции от 19.04.2022 №17)

О перечне информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска

Руководствуясь пунктом 3.2. Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, утвержденного постановлением Контрольно-счетной палаты города Курска от 21.08.2009 №23, ПОСТНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, размещаемый в сети Интернет.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Курска      С. Шуляк

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Контрольно-счетной палаты
города Курска
от 23.08.2009 №27
(в редакции от 19.04.2022 №17)

Перечень информации о деятельности
Контрольно-счетной палаты города Курска,
размещаемой в сети Интернет

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность размещения
	Срок
размещения

	1.
	Общая информация о Контрольно-счетной палате города Курска, в том числе:
- наименование и структура,  почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона по которому можно получить информацию справочного характера;
- сведения о полномочиях, задачах и функциях, перечень нормативно-правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
- сведения о председателе, аудиторах, начальниках отделов аппарата (фамилии, имена, отчества).
	постоянно
	в течение 1 рабочего дня со дня изменения

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, в том числе: - нормативные правовые акты, изданные Контрольно-счетной палатой города Курска, включая сведения о внесенных в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействительными, а также сведения о их государственной регистрации в случаях установленных законодательством Российской Федерации;
	по мере утверждения, внесения изменений, признании судом утратившим силу, признании судом недействующими, государственной регистрации
	в течение 1 рабочего дня со дня утверждения, внесения изменений, признания утратившим силу, признании судом недействующими, государственной регистрации

	- тексты проектов решений Курского городского Собрания, внесенных Контрольно-счетной палатой города Курска в Курское городское Собрание;
	со дня внесения в Курское городское Собрание до отзыва Контрольно-счетной палатой города Курска, отклонения, принятия Курским городским Собранием

постоянно
	в течение 1 рабочего дня после отзыва, отклонения, принятия

	- тексты заключений Контрольно-счетной палаты города Курска на проекты решений Курского городского Собрания;
	ежемесячно
	не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным

	- регламент Контрольно-счетной палаты города Курска;
	постоянно
	в течение 1 рабочего дня со дня изменения

	- порядок обжалования принятых Контрольно-счетной палатой города Курска нормативно-правовых актов и иных решений
	постоянно
	в течение 1 рабочего дня со дня изменения

	3.
	Информация о мероприятиях, проводимых Контрольно-счетной палатой города Курска, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя и официальных делегаций
	постоянно
	с начала осуществления нового мероприятия

	4.
	Информация о результатах ревизий, проверок проведенных Контрольно-счетной палатой города Курска, и в Контрольно-счетной палате города Курска
	после рассмотрения на заседании коллегии Контрольно-счетной палаты города Курска; после получения
	[bookmark: _GoBack]в течение 5 рабочих дней со дня рассмотрения на заседании коллегии Контрольно-счетной палаты города Курска; в течение 5 рабочих дней после получения

	5.
	Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Контрольно-счетной палаты города Курска
	постоянно
	по мере появления новых

	6.
	Статистическая информация о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, в том числе: сведения об использовании Контрольно-счетной палатой города Курска выделяемых бюджетных средств
	постоянно
	в 1 квартале года, следующего за отчетным

	7.
	Информация о кадровом обеспечении Контрольно-счетной палаты города Курска, в том числе:
порядок поступления граждан на муниципальную службу;
сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Контрольно-счетной палате города Курска;
квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Курска;
номер телефона, по которому можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Контрольно-счетной палате города Курска.

	постоянно
	в течение 1 рабочего дня со дня изменения